
Obsah

Obsah ' 
♦ 

A 

-

Předmluva k českému vydaní (prof. Josef Šíma) 
Nový etatismus - staré myšlenky v novém hávu 11

• - -

Část I .
Populárni, ale chybné ekonomické myšlenky 17 

1. Predstavujeme Marianu Mazzucatovou 19 
2. Etatismus a jeho spojenci 29 
3. Intervence etatistů nejsou nevinné 35

Část II
Inovatismus ve skutečnosti přichází zdola 41

4. Za bohatství nevděčíme státu, ale svobodě 43
5. Direktivní „řízení“ není vysvětlení 51
6. Receptem je růst zespodu 59
7. Neslučitelnost hypotézy Mazzucatové

s ekonomickou historií 69
8. „Lineární model“ je fikce 77
9. Třeba internet, ani ten nevynalezl stát 87
10. Zespodu nahoru, to není vůbec špatná cesta 95
11. Stát se musí měřit na vzorku ekonomiky 101

7



MÝTUS STÁTU podnikatele

Část III
Etatismus nikdy nikde nefungoval 109

12. Stát má své místo, ale nesmí tahat za drátky 111
13. Státu se z pochopitelných důvodů

v inovacích nedaří 119
14. Většina vlád je prokazatelně nekompetentních 127
15. Předvídavost státu není pravděpodobná 135
16. Hypotéza nedokonalých trhů nebyla

nikdy podrobena testu 143
17. Teorie zainteresovaných stran má trhliny 151

Část IV 
Politická ekonomie Mazzucatové 
je skrz naskrz antiliberální 165

18. Mazzucatová nevěří obyčejným lidem
19. Keynesovské učení ubírá na důstojnosti
20. Trh dodává na důstojnosti

167
175
183



Obsah

Část V . -“ - r
Antiliberalismus vede k vážným technickým omylům 191

e-

21. Ekonomické omyly právníků a ekonomů 
před marginalistickou revolucí 193

22. Centrální řízení a platby za dědictví etatismu 
jsou antiliberální 201

23. Mýtus dodavatelského řetězce
je základem metody Mazzucatové 211

24. Svázání lidského jednání je návratem 
k pracovní teorii hodnoty 223

25. Jaký typ ekonomiky lidé chtějí? 233

O autorech 241
O AIER 242
O Institutu Adama Smithe 243

Literatura 245


